АДМИНИСТРАЦИЯ

         ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
       САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17 февраля 2016 года № 87-П

г.Петровск

Об оптимизации бюджетных расходов

 В целях дальнейшей оптимизации бюджетных расходов  администрация
Петровского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Признать необходимым сокращение установленной по состоянию на 1
января 2016 года штатной численности муниципальных служащих в органах
местного самоуправления Петровского муниципального района и в
муниципальных  бюджетных и казенных учреждениях в течение 2016 года на
10 процентов.
 2.Рекомендовать руководителям структурных подразделений
администрации Петровского муниципального района Саратовской области  с
правом юридического лица и руководителям подведомственных
муниципальных   казенных учреждений:
 подготовить и представить  до 1 марта 2016 года  на утверждение
согласованные в установленном порядке проекты правовых актов по
сокращению на 10 процентов штатной численности муниципальных служащих
и работников учреждений;
 не позднее 1 июня 2016 года обеспечить уведомление работников органов
местного самоуправления Петровского муниципального района и работников
учреждений о возможном увольнении в связи с сокращением штатной
численности;
 представить в финансовое управление администрации Петровского
муниципального района Саратовской области до 1 августа 2016 года
предложения по уточнению бюджетных ассигнований бюджета  Петровского
муниципального района текущего года на содержание органов местного
самоуправления Петровского муниципального района Саратовской области и
работников  учреждений  в связи с сокращением  на 10 процентов штатной
численности муниципальных служащих и работников учреждений.

 3. Рекомендовать руководителям структурных подразделений
администрации Петровского муниципального района Саратовской области  с
правом юридического лица принять аналогичные  пункту 2 настоящего
постановления  решения в отношении  подведомственных муниципальных
учреждений.

4.Рекомендовать главам администраций муниципальных образований
Петровского муниципального района принять соответствующие решения.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на
первого заместителя главы администрации  Петровского муниципального
района Колдина В.В.

 6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Петровские вести» и размещению на официальном сайте
администрации Петровского муниципального района.
       7. Настоящее постановление вступает в силу  с момента официального
опубликования.

Глава   администрации                                                                 Ю.А.Заигралов